

Prot. n° 6755  
del 19/11/2019



COMUNE DI ILBONO  
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

**"RISTRUTTURAZIONE PIAZZA A. LUSSU"**

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

DATA: NOV 2019	OGGETTO:  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	ELABORATO:  <b>B</b>
REVISIONI: N°: DATA:		SCALA:  -

I PROGETTISTI

ING. CARLO PISANU

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. MARCO MAMELI

ING. EMANUELE TENDAS



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>GRADINATE (SpCat 1)</b>							
	<b>SERVIZI IGIENICI (Cat 1)</b>							
	<b>PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI (SbCat 1)</b>							
1 / 26 PF.0001.000 3.0032 15/11/2019	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, ... on beverage di cemento con pietrini color cemento naturale Ripristino pavimentazione sopra condotta fognaria *(lung.=8+12)		20,00	0,500		10,00		
	SOMMANO metri quadri					10,00	37,96	379,60
2 / 29 PF.0004.000 1.0003 10/11/2019	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... mm <sup>2</sup> a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Massetto sottofondo per pavimentazione: Vedi voce n° 26 [metri quadri 10.00]				0,100	1,00		
	SOMMANO metri cubi					1,00	193,52	193,52
	<b>MURATURE (SbCat 2)</b>							
3 / 19 PF.0013.000 3.0027.PT 15/11/2019	Voce per fornitura e posa in opera di 1 mq di MURATURA IN ... del blocco pari 17 N/mm2. Inclusive le opere provvisionali.	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00	0,58 0,58 0,58 0,58 0,58		0,390 0,830 1,260 1,690 2,130	1,36 2,89 4,38 5,88 7,41		
	SOMMANO metri quadri	17,90 1,96 17,93 2,97			2,500 2,500 2,500 2,500	44,75 4,90 44,83 7,43	53,65	6'643,48
	<b>VESPAI - SOTTOFONDI (SbCat 7)</b>							
4 / 20 PF.0001.000 7.0002 18/11/2019	VESPAIO REALIZZATO IN PIETRAMME calcareo trachitico, grani ... ttiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano (par.ug.=(2,97+1,96)*17,4/2)	42,89			0,350	15,01		
	SOMMANO metri cubi					15,01	54,31	815,19
	<b>RINGHIERE E CANCELLATE (SbCat 8)</b>							
5 / 31 PF.0006.000 1.PT 31/10/2019	Fornitura e posa in opera di parapetto permanente, realiz ... seguenti normative: D.M. 14-6-1989 n. 236 e D.M. 14.01.08. Parapetto	2,00	5,71 17,93 6,74 2,91 2,20			5,71 17,93 6,74 5,82 2,20		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					38,40		8'031,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					38,40		8'031,79
	SOMMANO ml					38,40	218,23	8'380,03
6 / 32 PF.0006.000 1.PT 31/10/2019	Fornitura e posa in opera di parapetto permanente, realiz ... seguenti normative: D.M. 14-6-1989 n. 236 e D.M. 14.01.08. Parapetto rampa		7,55			7,55		
	SOMMANO ml					7,55	218,23	1'647,64
	<b>STRUTTURE (Cat 2) SOLAI (SbCat 3)</b>							
7 / 21 SP.0004.000 4 10/11/2019	SOLAIO dello spessore di cm 20+4, calcolato per un sovrac ... orporata nel travetto prefabbricato PER LUCI FINO A m 6.00 Gradinate Solaio servizi igienici *(par.ug.=(3,63+2,60)*17,90/2)	4,00 55,76	3,55	2,910		41,32 55,76		
	SOMMANO metri quadri					97,08	133,25	12'935,91
	<b>DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - SCAVI - DISFACIMENTI (SbCat 4)</b>							
8 / 5 PF.0012.000 2.0002 31/10/2019	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in zon ... con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 Kg/cm <sup>q</sup> (par.ug.=(8,46+7,3)*19,8/2)	156,02			0,700	109,21		
	SOMMANO metri cubi					109,21	18,48	2'018,20
	<b>CALCESTRUZZI - MASSETTI (SbCat 5)</b>							
9 / 14 PF.0004.000 1.0003 10/11/2019	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... mm <sup>2</sup> a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Vedi computo strutture					6,60		
	SOMMANO metri cubi					6,60	193,52	1'277,23
10 / 15 PF.0004.000 1.0009 09/11/2019	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... /mm <sup>2</sup> e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Vedi computo strutture					32,98		
	SOMMANO metri cubi					32,98	202,04	6'663,28
11 / 17 PF.0004.000 1.0003 10/11/2019	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... mm <sup>2</sup> a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP gradini copri alzate copri alzate	10,00 2,00 10,00 2,00	1,20 1,20 8,85 8,85	0,290 0,290 0,050 0,050	0,220 0,420 0,043 0,063	0,77 0,29 0,19 0,06		
	SOMMANO metri cubi					1,31	193,52	253,51
	<b>A R I P O R T A R E</b>							41'207,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							41'207,59
	<b>ACCIAI - CASSAFORME (SbCat 6)</b>							
12 / 16 PF.0008.000 1.0001 09/11/2019	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo se ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto Vedi computo strutture					121,00		
	SOMMANO metri quadri					121,00	29,15	3'527,15
13 / 18 PF.0008.000 2.0002 09/11/2019	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in b ... I di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 Vedi Computo strutture Armature gradini: Vedi voce n° 17 [metri cubi 1.31]	50,00				1'279,29		
	SOMMANO kilogrammi					65,50		
	<b>RAMPA (SpCat 2) SOLAI (SbCat 3)</b>							
14 / 28 SP.0004.000 4 10/11/2019	SOLAIO dello spessore di cm 20+4, calcolato per un sovrac ... orporata nel travetto prefabbricato PER LUCI FINO A m 6.00		10,00	2,000		20,00		
	SOMMANO metri quadri					20,00	133,25	2'665,00
	<b>CALCESTRUZZI - MASSETTI (SbCat 5)</b>							
15 / 10 PF.0004.000 1.0003 10/11/2019	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Vedi computo strutture					1,46		
	SOMMANO metri cubi					1,46	193,52	282,54
16 / 11 PF.0004.000 1.0009 09/11/2019	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... /mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Vedi computo strutture					6,73		
	SOMMANO metri cubi					6,73	202,04	1'359,73
	<b>ACCIAI - CASSAFORME (SbCat 6)</b>							
17 / 12 PF.0008.000 1.0001 09/11/2019	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo se ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto Vedi computo strutture					40,98		
	SOMMANO metri quadri					40,98	29,15	1'194,57
18 / 13 PF.0008.000 2.0002 09/11/2019	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in b ... I di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 Vedi computo strutture					427,46		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					427,46		52'939,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					427,46		52'939,61
	SOMMANO kilogrammi					427,46	2,01	859,19
	<b>OPERE IMPIANTISTICHE (SpCat 3) SERVIZI IGIENICI (Cat 1) DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - SCAVI - DISFACIMENTI (SbCat 4)</b>							
19 / 6 PF.0003.002 3.0002 09/11/2019	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per realizzazione d ... emolizione della pavimentazione stradale o di marciapiede. Scavo per condotta fognaria *(lung.=8+3+12)		23,00		0,650	14,95		
	SOMMANO metri cubi					14,95	140,22	2'096,29
20 / 7 PF.0001.000 2.0041 17/11/2019	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultan ... provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere (lung.=8+3+12)		23,00		0,450	10,35		
	SOMMANO metri cubi					10,35	8,60	89,01
	<b>OPERE IMPIANTISTICHE (SbCat 10)</b>							
21 / 22 PF.0003.001 4.0003 09/11/2019	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 defin ... in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 160 (lung.=8+23+23)		54,00			54,00		
	SOMMANO metri					54,00	38,35	2'070,90
22 / 23 PF.0003.001 5.0003 09/11/2019	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SER ... icali 5/6 cm, dimensioni della copertina 60x60xHmin=4/5 cm pozzetti fognari pozzetto acque meteoriche					2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	199,78	599,34
23 / 24 PF.0003.000 3.0001 09/11/2019	TUBO ACQUA di PVC-U, non plastificato, conforme alla norm ... lità secondo UNI-EN-ISO 9001:2008 Tubo DN 40 mm, PFA 6 bar		9,00			9,00		
	SOMMANO metri					9,00	12,50	112,50
24 / 25 PF.0009.000 1.0052 06/11/2019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILI ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto.		9,00			9,00		
	SOMMANO metri					9,00	2,28	20,52
25 / 27 PF.0001.000 6.0019 15/11/2019	Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata di r ... NTERNA MM 150 ALTEZZA INTERNA COMPRESA DA 100 MM A 200 MM.		19,83	0,200		3,97		
	SOMMANO metri quadri					3,97	157,25	624,28
	<b>A R I P O R T A R E</b>							59'411,64



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							62'188,72
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>GRADINATE (SpCat 1)</b>							
	<b>SERVIZI IGIENICI (Cat 1)</b>							
	<b>DEMOLIZIONI - RIMOZIONI - SCAVI - DISFACIMENTI</b>							
	<b>(SbCat 4)</b>							
29 / 3 SP.0004.000 6 17/11/2019	Voce a corpo per demolizione e ove, necessario, secondo l ... to e il conferimento a discarica dei materiali di risulta.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'022,26	2'022,26
	<b>RAMPA (SpCat 2)</b>							
	<b>RAMPA (Cat 3)</b>							
30 / 1 SP.0004.000 3 09/11/2019	Voce a corpo per demolizione di n.3 sedute esistenti post ... ti e accasamento in luogo sicuro per l'eventuale utilizzo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'990,49	2'990,49
	<b>OPERE IMPIANTISTICHE (SpCat 3)</b>							
	<b>SERVIZI IGIENICI (Cat 1)</b>							
31 / 2 SP.0005.000 1 11/11/2019	Voce a corpo per rimozione, spostamento pali esistenti se ... i funzionamento con l'impianto di illuminazione esistente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'147,53	1'147,53
	<b>OPERE IMPIANTISTICHE (SbCat 10)</b>							
32 / 4 PF.0002.PT 17/11/2019	Voce a corpo per taglio e demolizione di pavimentazione s ... ordoli e quantaltro per dare lopera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	308,74	308,74
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							6'469,02
	<b>T O T A L E euro</b>							68'657,74
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							







